FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2018/3010064-08

       Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2018/3010064-08, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSUMO DIVERSOS ( CABO, CARREGADOR, KIT DE TINTA, FONE DE OUVIDO, ...),

conforme descrição completa no anexo IV,  e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA

SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta reuniram-se às dez horas do dia

três de dezembro do ano de dois mil e dezoito, para JULGAMENTO das propostas apresentadas pelas

empresas: RUDNEI  M. DE ABREU & CIA LTDA, ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI – ME,

VAGNER SAVEGNAGO SCHAEFER, FABRICIO LENZ habilitadas em sessão anterior. Tendo

em vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto Paulo Roberto Colusso a Comissão de

Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo E nada mais a

constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

 _____________________            _________________________

 Silvia Binotto                                                      Jaqueline Giacomelli da Silveira

 Presidente                  Presidente Substituto

_____________________                     __________________________

Tatiane Machado Silva     Marta Lucia Santini da Silveira

Membro        Membro

______________________

Eliana Hoffmann

Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
R$

1.

Caixa de cabo de
rede - categoria 6

Caixa de Cabo de Rede Cat6 Gigalan Cinza, com 305
metros para cabeamento horizontal ou secundário entre
os painéis de distribuição (Patch Panels) e os conectores
nas áreas de trabalho. Deve obedecer os requisitos das
normas ANSI/TIA-568-C.2 Categoria 6 e ISO/IEC-11801.
Garantia de 1 ano.

01 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

812,50

2.

Fones de Ouvido

Fone de ouvido com microfone. Sistema Acústico: Semi-
aberto - Frequência de Resposta: 20 - 20.000 Hz -
Impendância: 32 Ohm - Sensibilidade: -42db +3db S.P.L -
Conectores: 3.5mm. Garantia de 1 ano.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca HARDLINE Modelo
Hi-Fi Super Bass Via-750, que atende os requisitos da
especificação acima. Serão aceitos outras marcas ou
modelos que forem equivalentes ou de melhor qualidade.

05 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

45,90

3.

Carregador
Notebook Universal

1 - Fonte ultraslim com, no mínimo, 8 pontas
intercambiaveis.
2 - Alimentação de entrada (110v e 220v).
3 - Tensão de saída automática com indicação por display
com Dc de 12v a 24v e potência mínima de 70 Watts, com
saída USB de 5v e 2a.
4 - Com proteção interna, invólucro em plástico injetado
de alta resistência para evitar aquecimento.
5 - Compatível com as marcas: Acer / Asus / Compaq /
Fujitsu / Gateway / Hitachi / Hp / Ibm / Lenovo / Nec /
Panasonic / Samsung / SharP / Sony / Toshiba.
6 - Garantia de 1 ano.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca C3Tech Modelo NB-
70T, que atende os requisitos da especificação acima.
Serão aceitos outras marcas ou modelos que forem
equivalentes ou de melhor qualidade.

10 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

135,00

4.

Kit Tinta Epson 664

Kit Refil com 4 tintas de 70ml CMYK (Preto, Ciano,
Magenta, Amarelo) originais Epson para impressora
Ecotank L656. Validade superior a 12 meses da data de
entrega.

01 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

190,00

5.

Caixa com
identificadores de

chaves

100 unidades de identificadores (organizadores) de chaves
(chaveiros), com cores sortidas com etiquetas para
preenchimento do número da chave.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca Waleu , modelo:
10180004

01 VAGNER

SAVEGNAGO

SCHAEFER

87,00

6.

Cabo Sata 3.0

CABO SATA III, de comprimento aproximado de 50 cm,
com 2 pontas retas e com trava tipo clip inclusa para
conexão mais segura. Capacitade de transferência de
6Gb/s
Compatível com SATA I (1.5Gb/s), SATA II (3Gb/s) e SATA
III (6Gb/s). Garantia de 1 ano.

15 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

4,50

7.

Leitor de cartões
SDXC usb 3.0

USB - 3.0
Transferência de 500mb/S
Cartões Compatíveis: Microsd ™Microsdhc ™Microsdhc
™Sd ™Sdhc ™Sdxc ™Minisd ™Minisdhc ™Memory Stick
®Memory Stick Pro ™Memory Stick Duo ™Memory Stick
Pro Duo ™Memory Stick Duo Pro-Hg ™Uhs-I / Sus-1alta
Velocidade Ultracompactflash ®Udmaudma 6udma 7

02 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

298,50

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Suporta Cartão Sdhc ™ E ™ Sdxc Desempenho Uhs-I
Garantia de 1 ano.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca SanDisk Modelo
Imagemate All-In-One Usb 3.0, que atende os requisitos da
especificação acima. Serão aceitos outras marcas ou
modelos que forem equivalentes ou de melhor qualidade.

8.

Cartão de Memória
SDXC 64GB Classe

10

SDXC 64GB Classe 10, Velocidade de gravação de 40MB/s
ou mais. Velocidade de leitura de 90 MB/s, permitindo
gravações em 4k com garantia mínima de 12 meses.
Dimensões: 0,94 pol. x 1,25 pol. x 0,08 pol. (24 mm x 32
mm x 2,1 mm). Compatível com dispositivos host
habilitados para SDXC e SDXC UHS-I.
Para ser utilizado com a camera Sony nex-fs100u.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca SanDisk Modelo
Extreme, que atende os requisitos da especificação acima.
Serão aceitos outras marcas ou modelos que forem
equivalentes ou de melhor qualidade.

04 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

269,00

9.
Tinta preta epson

664

Refil de 70ml de tinta preta original epson para impressora
ecotank L656. Validade superior a 12 meses da data de
entrega.

01 FABRICIO

LENZ

63,15

10.
Cabo Mini USB para

USB

Cabo mini USB para USB com tamanho mínimo de 20 cm,
compatível (para ser usado) com ChromeCast.

01 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

7,90

11.  Adaptador p/
tomada padrão
novo 127/220V,

10A e 20A

Código nominal do produto no fabricante: 64120; Marca:
SMS; Corrente nominal: 10A;

10 REVOGADO REVOGADO

12.
Toner Preto Xerox

Phaser 6280

Toner original para impressora Xeros Phaser 6280 modelo:
Black 106r01403. Validade superior a 12 meses da data de
entrega.

03 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

520,00

13.
Toner Ciano Xerox

Phaser 6280

Toner original para impressora Xeros Phaser 6280 modelo:
Cyan 106R01400. Validade superior a 12 meses da data de
entrega.

02 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

470,00

14.
Toner Magenta

Xerox Phaser 6280

Toner original para impressora Xeros Phaser 6280
modelo:Magenta 106r01401. Validade superior a 12 meses
da data de entrega.

02 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

470,00

15.
Toner Amarelo

Xerox Phaser 6280

Toner original para impressora Xeros Phaser 6280
modelo:Yellow 106r01402. Validade superior a 12 meses
da data de entrega.

01 RUDNEI  M.

DE ABREU &

CIA LTDA

470,00

16.

Solid Slate Drive
120 GB - SATA

Unidade SSD de 2,5 pol disponível em 7,0 mm (para
notebooks); interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s).
Compatibilidade com versões anteriores: para SATA Rev.
2.0; Capacidade: entre 100GB e 140GB; Desempenho de
leitura igual ou superior a 400 MB/s e Gravação igual a
superior a 350 MB/s. Garantia de 1 ano.

01 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

199,90

17.
Pendrive 64 G usb

3.0

Pendrive USB 3.0 com capacitadade de 64 GB com
dimensões de largura entre 40mm a 80mm para evitar a
perda. Velocidade de 150MB/s ou mais.

05 FABRICIO

LENZ

143,91

18.
HD interno 3 TB -

SATA

DISCO RÍGIDO 3TB SATA Características minímas: SATA III
6.0 Gbps. Garantia de 1 ano.

10 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

595,00

19.
Conjunto de Chaves

de Boca

Conjunto de 17 chaves de boca tamanho 6mm a 22mm .
Garantia de 1 ano.

01 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

180,00

20.  Mouse Ótico sem
Fio

Mouse óptico sem fio. Dimensões aproximadas do produto
(cm) - AxLxP 4,1x6,5x12cm

02 ROGÉRIO

FEIJÓ
29,90

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Sistemas operacionais compativeis: Windows 10, Windows
8, Windows 7; Chrome OS; Linux Kernel 2.6+ . Garantia de
1 ano.

KOZOROSKI

– ME

21.

Pacote Porca
gaiola+parafuso p/

rack

Pacote com 100 unidades de porca+parafuso para fixar
equipamentos e acessórios em racks de servidores.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca Networkbox
Modelo Pgaiola100, que atende os requisitos da
especificação acima. Serão aceitos outras marcas ou
modelos que forem equivalentes ou de melhor qualidade.

01 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

95,80

22.

Caixa de som

Caixa de som do tipo Monitor de audio - Potência RMS
20Wx2 (RDC ON); Relação sinal-ruído aproximado: 85dBA;
Distorção: ≤0.5%; Frequência de resposta: 65Hz a 20kHz (±
6 dB); Sensibilidade de entrada aproximada: PC: 700mV ±
50mV Aux: 550mV ± 50mV; Ajustes: volume, graves e
agudos; Tipo de entrada: RCA - 3,5 milímetros Auxiliar,
RCA; Unidade Bass -: 4 polegadas (116 milímetros), com
graves porta reflexão; Unidade de Agudos: 13 milímetros
tweeter dome de seda; Bivolt; Impendancia: 6 ohm.
Garantia de 1 ano.
Para facilitar a compreensão do item, fornecemos o
seguinte modelo de referência: Marca EDIFIER Modelo
Monitor de Áudio R1100 42W RMS, que atende os
requisitos da especificação acima. Serão aceitos outras
marcas ou modelos que forem equivalentes ou de melhor
qualidade.

04 ROGÉRIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

– ME

658,00

23.
Memória para

servidor

Memória registrada para Servidor HP Proliant ML350 G6 -
8GB DDR3 1333 ECC UDIMM
Compativel com processador (2 Intel(R) Xeon(R) CPU
E5506 @ 2.13GHz - Total de 8 núcleos) Garantia de 1 ano.

06 VAGNER

SAVEGNAGO

SCHAEFER

830,00

24.  Cooler para
servidor

Cooler para Servidor HP Proliant ML350 G6 - 92mm .
Garantia de 1 ano.

02 VAGNER

SAVEGNAGO

SCHAEFER

333,00

25.
Fonte para servidor

Fonte 750w Hot Plug para HP Proliant ML350 G6 . Garantia
de 1 ano.

02 VAGNER

SAVEGNAGO

SCHAEFER

1.890,00

26.  HD interno 4 TB -
SATA

DISCO RÍGIDO: Enterprise 4TB. Interface - SATA III 6.0Gbps,
7.2k rpm, cache de 128mb. Garantia de 1 ano.

05 FABRICIO

LENZ

956,94